
Z A P I S N I K 
sa 139. sjednice Državne izborne komisije, 

održane 07.06.2023. godine 
 

Sjednica je počela u 11:00 sati 
Predsjedavao je dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije. 
Sjednici su prisustvovali: Nikola Dedeić, sekretar Komisije, Nataša Pešić, Vera Mijatović, 
Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, Damir Suljević, Nataša Prelević, Koča Đurišić, Milisav 
Ćorić, članovi Komisije, Nikola Angelovski, zamjenik člana, Jadranka Milošević, opunomoćeni 
predstavnik izborne liste  „ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, 
SD, DUA, LP)“, Bojan Vujović, opunomoćeni predstavnik izborne liste SDP – „ZA NAŠU 
KUĆU“, Dejan Bojanić, opunomoćeni predstavnik izborne liste „DA, MI MOŽEMO ZA 
GRAĐANSKU CRNU GORU!“, Husein Đoković opunomoćeni predstavnik izborne liste 
ALBANSKA ALIJANSA – ALEANCA SHQIPTARE, Anton Dukaj, opunomoćeni predstavnik 
izborne liste Albanski forum – Nik Gjeloshaj „BESA  za Evropski Razvoj“  Forumi shqiptar - 
Nik Gjeloshaj „BESA për Zhvillim Evropian“. 
Odsutan je bio Vladimir Čađenović, član Komisije. 
Sjednici su prisustvovali Đovani Dibies, predstavnik ODIHR-a, Vladimir Simonović, 

predstavnik Centra za monitoring (CEMI). 

 

Komisija je utvrdila sljedeći  

 
DNEVNI RED: 

 
1. Predlog zapisnika sa 137. i 138. sjednice Komisije; 
2. Zahtjev OIK Rožaje broj: 753 od 06.06.2023. godine; 
3. Zahtjev za mišljenje OIK Tivat broj: 754 od 06.06.2023. godine; 
4. Tekuća pitanja. 

 
 

 
Ad – 1 
 
         Komisija je većinom glasova usvojila zapisnik sa 137. sjednice Komisije. Za usvajanje 
zapisnika glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar Komisije Nikola Dedeić, 
ćlanovi komisije Nataša Prelević, Koča Đurišić, Milisav Ćorić,  Nataša Pešić, Vera Mijatović, 
Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, zamjenik člana Nikola Angelovski, opunomoćeni 
predstavnici izbornih lista Jadranka Milošević, Bojan Vujović, Husein Đoković, dok su uzdržani 
bili član Komisije Damir Suljević i opunomoćeni predstavnici izbornih lista Dejan Bojanić,  
Anton Dukaj. 
 
         Komisija je većinom glasova usvojila zapisnik sa 138. sjednice Komisije. Za usvajanje 
zapisnika glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar Komisije Nikola Dedeić, 
ćlanovi komisije Damir Suljević, Nataša Prelević, Koča Đurišić,  Nataša Pešić, Vera Mijatović, 
Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, zamjenik člana Nikola Angelovski, opunomoćeni 
predstavnik izborne liste Husein Đoković, dok su uzdržani bili opunomoćeni predstavnici 
izbornih lista Jadranka Milošević, Bojan Vujović, Dejan Bojanić,  Anton Dukaj. 
 
Ad – 2 
 
          Komiija je razmotrila Zahtjev OIK Rožaje broj: 753 od 06.06.2023. godine, konstatovala 
da je jedan glasački listić oštećen odnosno presječen od vrha do dna i odobrila  dostavljanje 
jednog glasačkog listića iz rezerve.  



          
          Komisija je jednoglasno donijela zaključak da je OIK Rožaje dužna donijeti jedan 
glasački listić u prostorije Državne izborne komisije gdje će biti trajno oštećen bušenjem, a što 
će se zapisnički konstatovati. 
 
Ad – 3 
 
          Komisija je dala Mišljenje po Zahtjevu za mišljenje OIK Tivat broj: 754 od 06.06.2023. 

godine. 

          Za sadržaj mišljenja glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar 
Komisije Nikola Dedeić, ćlanovi komisije Damir Suljević, Nataša Prelević, Koča Đurišić, Milisav 
Ćorić,  Nataša Pešić, Vera Mijatović, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, opunomoćeni 
predstavnici izbornih lista Jadranka Milošević, Bojan Vujović, Dejan Bojanić, Husein Đoković,   
Anton Dukaj, dok je zamjenik člana Nikola Angelovski glasao protiv.  
         Mišljenje će biti dostavljeno OIK Tivat i objavljeno na web stranici Komisije. 
 

Ad – 4 
 
         Komisija je razmotrila dopis upućen od strane predsjednika Opštine Zeta Mihaila 

Asanovića broj: 762 od 06.06.2023. godine kojim je obavijestio Državnu izbornu komisiju da 

je predsjednik Skupštine Opštine Zeta Luka Krstović zakazao redovnu sjednicu Skupštine 

opštine Zeta za 11. jun 2023. godine, sa početkom u 20:00 časova, s upitom da li je održavanje 

sjednice Skupštine opštine moguće tog dana s obzirom da se u zgradi opštine nalaze 2 

biračka mjesta. 

          Komisija je uputila dopis predsjeniku opštine Zeta Mihailu Anđušiću u kojem su citirane 

odredbe Zakona o izboru odbornika i poslanika čija primjena omogućava nesmetano 

ostvarivanje biračkog prava koje je garantovano Ustavom i Zakonom, te da se ni na koji način 

ne smije dovesti u pitanje regularnost izbora.  

          Za sadržaj dopisa glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar Komisije 
Nikola Dedeić, ćlanovi komisije Damir Suljević, Nataša Prelević, Koča Đurišić, Milisav Ćorić,  
Nataša Pešić, Vera Mijatović, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, opunomoćeni 
predstavnici izbornih lista Jadranka Milošević, Bojan Vujović, Dejan Bojanić, Husein Đoković,   
Anton Dukaj, dok je zamjenik člana Nikola Angelovski glasao protiv.  
 
           Komisija je uputila dopis opštinskoj izbornoj komisiji Zeta na upoznavanje. 
 

 

Sjednica je završena u 12:30 sati  

Broj: 755/2  
Podgorica, 07.06.2023. godine                                                   
                                                

 
 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
                                                                                                        
SEKRETAR                                                                                               PREDSJEDNIK 
Nikola Dedeić, s.r.                                                                       dr Nikola Mugoša, s.r.                   
                                                                                                                                                                                                                                       

 


